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İKV BİLGİ NOTU 

2023 YILI AB TARIM SEKTÖRÜ BÖLGESEL ÜRETİM VERİLERİ 

Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzmanı 

AB İ statistik Ofisi Eurostat tarafından açıklanan verilere go re, 2023 yılında tarımsal 

u retim AB çapında 537 milyar avroluk deg er u retti.1 Bununla birlikte tarımsal u retim 

AB’nin tu m bo lgelerinde eşit miktarda ve deg erde gerçekleşmiyor. Eurostat tarafından 

ikinci seviye istatistiki bo lge birimleri sınıflandırması (NUTS 2) kapsamında tarımsal çıktı 

ve deg er u retimine dair bir veri paylaşıldı. Bu verilerle AB bo lgeleri arasındaki tarımsal 

u retimle yaratılan deg er farkı ve sebze ve bahçe bitkilerinin tu m tarımsal u retim içindeki 

yerine ilişkin bilgilere ulaşılabiliyor. 

Buna go re, NUTS 2 bo lgesel birimleri arasında 5 bo lgede toplamda 9 milyar avroyu aşan 

deg erde tarımsal u retim gerçekleştiriyor. Bu bo lgeler şu şekilde sıralanıyor: 16 milyar 

avroluk deg erle İ spanya – Endu lu s (Andalucı a) bo lgesi, 11 milyar avroluk deg erle 

Fransa’nın Bretonya (Bretagne) bo lgesi, 9,8 milyar avroluk deg erle Almanya’nın Weser-

Ems bo lgesi, 9,8 milyar avroluk deg erle İ talya’nın Lombardiya bo lgesi ve 9,3 milyar 

avroluk deg erle Fransa’nın Pays de la Loire bo lgesi.  

Tarımsal u retim içinde sebzeler ve bahçe bitkilerine ayrı bir parantez açılıyor. 2023 yılı 

tarımsal u retimi içinde sebzeler ve bahçe bitkilerinin 71,5 milyar avroluk bir deg ere 

ulaştıg ı ilgili verilerde ifade ediliyor. Bu miktarın, ekilebilir u ru nler içinde %13,3 ile ilgili 

konuda en yu ksek paya sahip oldug u belirtiliyor. Sebzeler ve bahçe bitkileri u ru n 

deg erinin AB NUTS 2 bo lgeleri içindeki dag ılımı da Eurostat tarafından paylaşılan bilgiler 

arasında yer alıyor. Buna go re, u retilen sebze ve bahçe bitkileri deg erinin en yu kseg e 

ulaştıg ı bo lge, İ spanya’nın Endu lu s (Andalucı a) bo lgesi olarak ifade ediliyor. Bu bo lgede 

ilgili u ru n kategorisinde yapılan u retimin 5,2 milyar avroluk bir deg er u rettig inin altı 

çiziliyor. Bu kategoride Hollanda’nın Zuid-Holland bo lgesi 5 milyar avro deg erindeki 

u retimle ikinci sırada; İ talya’nın Puglia ve Campania bo lgesi 1,8 milyar avroluk u retimle 

u çu ncu  sırayı alıyor. U çu ncu  sıra, aynı deg erde sebze ve bahçe bitkisi Hollanda’nın Noord-

Brabant bo lgesiyle paylaşılıyor. NUTS 2 bo lgeleri içerisinde, ilgili u ru n kategorisinde 1 

milyar avronun u zerinde u retim yapan toplamda 14 bo lge oldug u verilerde ifade ediliyor. 

Bu bo lgelerin 5’i İ talya’da, 5’i Hollanda’da 4’u  ise İ spanya’da yer alıyor. 

 
1 Eurostat, “Which EU regions have the highest agricultural output?”, 28.11.2025, 
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20251128-3  
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